1

证券代码：002692                证券简称：远程股份              公告编号：2024-054

远程电缆股份有限公司

关于全资子公司为母公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

无锡市苏南电缆有限公司（以下简称“苏南电缆”）为远程电缆股份有限公司

（以下简称“公司”）的全资子公司，为确保公司授信计划顺利实施，满足公司经

营及业务发展需要，经苏南电缆内部审议通过，同意为公司综合授信额度提供连带

责任最高额保证担保，担保金额为不超过人民币 1.2 亿元。

2023年12月12日，公司召开了第五届董事会第八次会议，审议通过了《关于公

司2024年度申请综合授信额度的议案》，同意公司向金融机构申请不超过人民币25

亿元的综合授信额度，此次授信及担保在前述审批的范围内。具体内容详见公司于

2023年12月13日在指定信息披露媒体披露的《关于公司2024年度申请综合授信额度

的公告》（公告编号：2023-049）。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运

作》、《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，本次担保事项的被担保方为

母公司，属于上市公司合并报表范围内的法人，因此本次担保事项无需提交公司董

事会和股东大会审议。

二、被担保人基本情况

被担保人：远程电缆股份有限公司

成立日期：2001年2月20日

地址：宜兴市官林镇远程路8号

法定代表人：汤兴良

注册资本：71,814.6万元人民币

统一社会信用代码：913202007265601380

公司类型：股份有限公司

与担保人关系：本公司持股100%，为本公司全资子公司

经营范围：许可项目：电线、电缆制造；发电业务、输电业务、供（配）电业

 2

务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

审批结果为准）一般项目：电线、电缆经营；通信设备制造；通信设备销售；塑料

制品制造；塑料制品销售；木制容器制造；木制容器销售；金属包装容器及材料制

造；金属包装容器及材料销售；机械电气设备制造；机械电气设备销售；金属材料

制造；金属材料销售；有色金属压延加工；货物进出口；技术进出口；技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；以自有资金从事投资活动

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

主要财务数据：

单位：人民币万元

项目 2024年9月30日（未经审计） 2023年12月31日（经审计）

资产总额 315,679.60 271,716.65

负债总额 201,952.87 161,691.83

或有事项涉及的总额 1,750.90 1,896.31

归属于上市公司股东

的所有者权益
115,559.20 111,857.30

 2024年1-9月（未经审计） 2023年1-12月（经审计）

营业收入 317,863.14 320,148.60

利润总额 5,546.80 6,045.49

归属于上市公司股东

的净利润
5,138.20 5,112.47

公司信用状况良好，不属于失信被执行人。

三、拟签署的担保协议主要内容

担保协议具体内容以公司及子公司与债权人最终签订的合同为准。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保后，公司及控股子公司的担保额度总金额为42,500万元，本次担保提

供后公司及控股子公司对外担保总余额为39,500万元，占公司最近一期经审计净资

产的35.31%。

五、备查文件

无锡市苏南电缆有限公司股东决定。

特此公告。

 3

远程电缆股份有限公司

董事会

二零二四年十二月十二日